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VENDIM
Nr.Z{ ,date /7O7 2018

PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT Tk PARE
DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE, PER VITIN AKADEMIK 2018-2019

Né zbatim t€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 25, pika 7, neni 42, pika 7, neni 69, pika 3,
t€ VKM nr. 41, daté 24.01.2018, t&€ Statutit dhe Rregullores té Universitetit t€ Mjekésisé,
Tirané, si dhe bazuar n€ propozimet e njésive kryesore t€ UMT-s€, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Kuotat e pérgjithshme t€ pranimit né programet e ciklit t€ paré dhe né programet ¢
integruara té ciklit t€ dyté t€ studimeve né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, pér vitin
akademik 2018-2019, jané 1356, té ndara, si mé poshté:

a. Kuotat ¢ pranimeve té reja pér programet e ciklit té paré dhe programet e

integruara té studimeve t& ciklit t€ dyté 1,148,

b. Kuota pér program té dyté studimi 17;

c. Kuota pér transferim studimesh 185;

d. Kuota pér shtetasit e huaj 6,

2. Kuotat e pranimeve t€ reja, sipas shkronjés “a”, t€ pikés 1, t€ kétij vendimi, pérbéhen

nga:

a. Kuotat e pranimeve pér kandidatét brenda vendit 1,040;

b. Kuota pér shqiptarét nga trojet jashté kufijve té vendit 94;

c. Kuota pér persona me aftési t€ kufizuara 3;

d. Kuota pér persona me statusin e jetimit 6;

€. Kuota pér romét dhe ballkano-egjiptianét 5
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3. Kuotat e pranimit né programet e ciklit t€ paré dhe né€ programet e integruara té ciklit té
dyté té studimeve, me kohé té ploté n€ Universitetin e Mjekésisé, Tirané, pér vitin
akademik 2018-2019, sipas pikés 1 dhe 2 t& kétij vendimi, pasqyrohen n€ tabelén nr. 1,
bashkélidhur kétij vendimi. '

4. Kuotat e pranimeve sipas pikés 1/b dhe c, si dhe kuotat ¢ pranimeve sipas pikés 2/b, ¢, d
dhe e, q€ mbeten t€ parealizuara, rishpérndahen nga rektori i Universitetit t&€ Mjekésisé,
Tirané, bazuar n€ propozimet e dekanateve té njésive kryesore t€ UMT.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Ministris€ s€ Arsimit, Sportit dhe
Rinis€ dhe Qendrés sé Shérbimeve Arsimore.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof. Dr. ARBEN GJATA
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Tabela Nr. 1
UNIVERSITETI | MJEKESISE, TIRANE
KUOTAT E PRANIMI NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT, PER VITIN AKADEMIK 2018-2019
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u:Ku F. i Mjekésisé Master i Shkencave né Miekési e Pérgjithshme (PICD} 332 260 5 5 5 5 5 5 1 1 40
W F. i Miekésisé Master i Shkencave né Farmaci (PICD) 120 100 2 2 3 1 1 1 10
..4_._“ F. i Mjekésisé Bachelor né Shéndet Publik 27 18 2 2 1 1 1 1 1 X
W F. | Mjekésisé Dentare Master | Shkencave né Stomatologji (PICD) 131] 100 5 2 3 4 1 1 10 5
M F. i Mjekésisé Dentare Bachelor né Higjenist Dentar* 60 60
5 |F. | Miekésisé Dentare Bachelor né Teknike Dentare* 60| 60
F. i Shkencave Mjekasore Teknike  |Bachelor né Infermieri e Pérgjithshme 277|240 2 2 1 1 1 i 1 1 25 2
F. i Shkencave Mjekésore Teknike |Bachelor né Mami = 46 32 1 1 3 1 1 1 5 1
F. i Shkencave Mjekésore Teknike  [Bachelor ne Fizioterapi 90 50 1 1 2 1 1 1 30 3
F. i Shkencave Mjekssore Teknike  |Bachelor né Tekniké Imazherie 78 50 1 1 1 1 1 20 3
F. i Shkencave Mjekésore Teknike |Bachelor né Tekniké Laboratori 85 50 1 1 1 1 1 1 1 1 25 2
F. i Shkencave Miekésare Teknike  |Bachelor né Logopedi 50 20 1 1 3 1 1 1 1 20 i
TOTAL 1356 1040 21 18 12 22 14 7 6 3 [ 5 185 17

* Program studimi né proces licensimi nga MASR
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